Gestión de recursos para el proyecto del parque de generación solar de Bahía 
Solano: 

- El Ministerio de Minas y Energía aseguró los recursos necesarios para la 
construcción del parque de generación solar en Bahía Solano, por un valor 
aproximado a los $83.000.000.000 (Ochenta y tres mil millones de pesos). 

- Esta inversión tiene como propósito fortalecer la prestación del servicio de energía 
eléctrica en términos de calidad, estabilidad, continuidad y confiabilidad del 
suministro. 

El parque de generación estará integrado por: 
1. Sistema de generación solar fotovoltaica que permitirá reducir emisiones de gases